ANTRIEB

Wartungsfreier Drehstrommotor AC mit hohem Dreh-
moment bei kleinster Drehzahl und hoher Laufruhe.
Stromstiickspeisung beim elektronischen Abbremsen.
Der Mittelantrieb mit zwei seitlichen, gefederten und
gedampften Stitzrollen garantiert eine gute Stabilitat
und eine optimale Traktion beim Giterumschlag. Alle
Rader (auch Lastrollen) in Vulkollan.

Frei programmierbare Mikroprozessorsteuerung.
COMBI-Fahr- und Hubsteuerung. Der AC-Fahrantrieb
und der drehzahlgeregelte DC-Hubmotor sind ener-
giesparend ausgelegt. Der serienméfige Initialhub
Lift-Stop schont das kraftvolle Hydraulikaggregat
und die Ventile. CAN-BUS-Technik mit bester Ab-
schirmung. LOS-System (Limited Operating Strategy)
ermdglicht ein limitiertes Fahren auch nach Defekten.
Das Fahrverhalten und weitere Parameter kénnen be-
quem mit der Handprogrammierkonsole auf die jewei-
ligen Kundenbedirfnisse eingestellt werden.

Durch 3D-CAD Konstruktion sehr kompakte Bauweise.
Geringste Abmessungen und dennoch optimale War-
tungsfreundlichkeit. Der tiefgezogene Rammschutz ist
abnehmbar und erleichtert somit Wartungs- und Ein-
stellarbeiten.
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DOPPELSTOCK

STOCKLIN - IHR NUTZEN

Kleinste Abmessungen und hohe Bedienerfreundlichkeit

¢ Schnellerer Giiterumschlag
¢ Optimale Handlichkeit
¢ Hohe Flexibilitét

Modernste Elektronik

* Drehstromantrieb AC mit CAN-BUS-Technik A6
¢ Sichere Bedienung auch im Gefiille
* Schonung der zu transportierenden Giter
und des Gerdites
¢ Stets optimale Fahreigenschaften
* Geringer Stromverbrauch
¢ Not-Fahr-System

Robuste Swiss Quality

¢ Beste Qualitéit und hohe Lebensdaver
¢ Héchste Wartungsfreundlichkeit

* Optimales Preis-Leistungs-Verhalinis
¢ Verniinftige Ersatzteil-Preis-Politik

ERGONOMIE UND SICHERHEIT

Die mittig angeordnete Deichsel erhoht die Wendig-
keit durch ausgezeichnete Bewegungsfreiheit.

Der ergonomisch gestaltete Deichselkopf gestattet
eine feinfihlige Bedienung auch mit Arbeitshandschu-
hen. Die groflen Wippentasten erméglichen ein fein
dosiertes, proportionales Heben und Senken vom
Masthub. Bedienung bei engen Platzverhdltnissen
auch bei senkrechter Deichselstellung mittels des zu-
satzlichen Uberbrickungsschalters.

AUFBAU UND AUSSTATTUNG

Entwickelt aus einem neuen, komplexen Baukasten
mit Vielfachverwendung von Komponenten. Trotz
kompakter Bauweise sehr robust. Wellen und Bol-
zen der Lastrader und der Hubmechanik in Edelstahl.
Verschiedene, speziell fir den Doppelstock ausge-
legte Hubgeriste ab Lager lieferbar. NOT-AUS-
Taster, Kombi-Betriebsstundenzdhler, Batteriewdch-
ter mit Fehlercodeanzeige. Eingebautes Ladegerat

30A/230V. Batterie 24V — 250 Ah.

Optionen:

* Andere Batteriegrofien.

* Lastaufbau fir seitlichen Batteriewechsel
* Lastschutzgitter

* Kundenspezifische Lastteile

* Kihlhaus-Ausfihrung
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TECHNISCHE DATEN

=

Leistungsdaten

15 Tragfahigkeit/ Last
Tragfahigkeit/Last Gabelhub
Tragfihigkeit gesamt Doppelstock

16 Lastschwerpunktsabstand

51 Fahrgeschwindigkeit mit/ohne Last
52 Hubgeschwindigkeit mit/ohne Last

53 Senkgeschwindigkeit mit/ohne Last
58 max. Steigfdhigkeit mit/ohne Last

Abmessungen
18 Lastabstand
19 Radstand

44 Initilhub

49 Hahe Deichsel in Fahrstellung min./max.

415 Gabelhohe abgesenkt

419 Gesamtldnge

420 Vorbaulinge

4N Gesamthreite

47 Gabelmasse

425 Gabelaussenabstand

432 Bodenfreiheit abgesenkt

4.34 Arbeitsgangbreite (800x1200 lngs) VDI3597
Sicherheitsabstand

4.35 Wenderadius

kg
kg
kg
([mm]
[km/h]
[mss]
[mss]
i

X [mm]
y [mm]

hg ]
by ]
h [mm]

L [mm]
12 [mm]
B [mm]
s/e/l [mm]
B3 ]
my [
Ast [mm]
/2 [mm]
Wa [mm]

00

| Fahrbereich

Il Bremshereich
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2000
1200
2000

600
55/55
017014
045/0,25
1017

945
1520

120
7601290
90

1865

715

700
60/185/1150
565

25

215

100

1665

“Mit dem Geriit darf ab einer Hubhthe iber 1600 mm nur gefahren werden, wenn auf der unteren Pratze

eine Palette mit mindestens 300 kg Last mitgefilhrt wird.

Technische Anderungen vorbehalten.

“Bis 345 Ah Wechselbatterie Lo+70 mm

Wir von Stocklin oder unser Partner in lhrer Ndhe

beraten Sie gerne.

Stocklin_

Stocklin Logistik AG
Forder- und Lagertechnik
CH-4143 Dornach

Tel. +41(0) 61 705 81 11
Fax +41 (0) 61 705 82 25
E-Mail  unit-f@stoecklin.com
www.stoecklin.com

SWISS MADE / 1SO 9001

21
22
23

31

32

33

34

61

6.2

81
510

63
64

Gewichte (Mast A18, 250 Ah)

Figengewicht inkl. Batterie kg]
Achslast mit Last vorn/hinten 1200 kg [kq]
Achslast ohne Last vorn/hinten kq]
Réider

Bereifung alle Rider

Antrigh

Antrigbsart/Deichsel

Lastrollen

Stifzrollen

Antrieb und Steverung

Fahrmotor AC [kw)
Hubmotor DC [kw)
Fahrsteverung Combi Hub [A]
Fahrbremse

Feststellbremse elektromechanisch [Nm]
Batterie

Batterieart

Batteriespannung, Kapazitdt™ [V7Ah]
Batterietyp

Mastvarianten 4.2 4.3 4.4
Typ Bahohe hy  Freihub hg  Hubhhe H
Al5 1220 - 1500
Alg* 1370 - 1800
AT 1520 - 2100
ng 1670 - 2400
A24 1650 - 2386
CZ] 1150 - 2156
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850
1621274
602/248

Vulkollan
1x230/70
mittig/mittig
4x83/70
2x100740

12
22

200
Motor und Gegenstrom
I

PPV-DIN
24/250
2EPzS250

4.5
Totalhdhe ausgefahren hy
1930
2230
2530
2830
2810
2540

NN e

VERKAUF » SERVICE -

sam M Schiehert 30

bt 76187 Karlsruhe
Telefon: 0721 95212-0
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Telefax: 0721 95212-20

www.wasmer-gmbh.de






